
OGGETTO: Acquisto di n.1 sistema CAD (Computer Aided Diagnosis) e di n.1 kit biopsia per
stereotassi a completamento del mammografo con tomosintesi mod.FDR MS-
3500. Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR). Missione 6.C2 I 1.1.2 Am-
modernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero  (Grandi  Ap-
parecchiature Sanitarie).  Finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU.
Aggiudicazione tramite piattaforma SinTel.

CIG: A02470E7B7  -  CUP: C49J22001700001

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I  POTERI di  cui all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.153/2023: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2023”

veniva approvato il piano degli investimenti esercizio 2023;
- con decreto n.621/2018 e n. 77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto”;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

-  con decreto n.457/2022 quest’Azienda ha preso atto della DGR n.XI/6426/2022
“Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 6 Component 1 e Component
2 e PNC - Approvazione del Piano Operativo Regionale (POR) e contestuale individua-
zione degli interventi, con ripartizione delle corrispondenti quote di finanziamento PNRR/
PNC” e relativo decreto di assegnazione e impegno di spesa n. 8332 del 13.6.2022 nei
quali viene approvata e finanziata all’ASST della Valcamonica la somma complessiva di €
16.956.000,00 di cui € 1.329.200,00 nell’ambito della Mission 6 - Component 2 - Intervento
1.1.2 - Ammodernamento tecnologico Grandi apparecchiature - Fondi PNRR;

- le tipologie di apparecchiature e i relativi quantitativi finanziati con i fondi PNRR per
l’ASST Valcamonica sono così riassunte:

ALLEGATO
DECRETO

DGW
8332/2022

COMPONENT
INVESTIMENTO

DESCRIZIONE E SEDE INTERVENTO CUP

IMPORTO
ASSEGNATO

PNRR
(IVA inclusa)

C
Component 2
Investimento 1.1
Grandi apparecchiature

n.01 RMN A 1.5 T - Radiologia Esine (Bs) C49J22001690001 € 914.000,00

n.01 MAMMOGRAFO – Radiologia Esine (Bs) C49J22001700001 € 260.000,00

n.01 ECOTOMOGRAFO – Poliambulatori Esine (Bs) C49J22001710001 € 82.000,00

n.01 SISTEMI RADIOLOGICI FISSI – 
ORTOPANTOMOGRAFO - Radiologia Esine (Bs)

C49J22001720001 € 73.200,00

TOTALE € 1.329.200,00

- con decreto n.321/2023 e n.530/2023 quest’Azienda ha aderito al lotto n.1 dell’Ac-
cordo  Quadro  CONSIP  “Mammografi  con  tomosintesi  ed.3”  per  l'acquisizione,  dalla
FUJIFILM ITALIA SpA, di n.1 mammografo con tomosintesi e relativi servizi/accessori op-
zionali;

- tutti gli accessori/opzionali previsti nell’Accordo Quadro CONSIP sopra indicato so-
no stati acquistati, ma in fase di installazione, per esigenze clinico-diagnostiche, questa A-
zienda ha rilevato la necessità di acquisire un sistema CAD (Computer Aided Diagnosis) e
il kit di biopsia per stereotassi. I sistemi CAD consentono di evidenziare ed allertare su
aree anomale di densità, masse o calcificazioni permettendo al personale medico una mi-
gliore diagnosi e refertazione delle immagini mammografiche in tomosintesi. Inoltre l’utiliz-



zo del CAD può essere impiegato sia a supporto della mammografia clinica che della
mammografia di screening. lI kit di biopsia per stereotassi è necessario per individuare
anomalie mammarie e rimuovere campioni di tessuto mediante una piccola incisione nella
parte indicata, quando si sospettano lesioni tumorali per micro calcificazioni;

- le “Linee guida per la liquidazione dei fondi ai soggetti attuatori esterni di cui alla
Missione  6  -  Component  1  e  2  -  PNRR”,  approvate  con  Decreto  DGW  n.10213  del
6.7.2023,  con riferimento alla linea di  investimento PNRR -  M6.C2.1.1.2.  -  Grandi  Ap-
parecchiature,  confermano  la  possibilità  per  il  Soggetto  attuatore  esterno  delegato  di
utilizzare le eventuali economie per l’acquisto di accessori strettamente legati alla fornitura
e alla messa in funzione del bene oggetto di intervento (modifiche non sostanziali), previa
comunicazione alla DG Welfare di  Regione Lombardia,  al  fine della trasmissione delle
stesse all’UMPNRR;

- in data 14.9.2023, con nota registrata a prot.ASST al n.21227/23, si è provveduto a
comunicare  alla  DG  Welfare  di  Regione  Lombardia  la  necessità  di  procedere,  salvo
specifica e contraria comunicazione, alla indizione di gara per l’acquisto di n.1 sistema
CAD (Computer Aided Diagnosis) e di n.1 kit biopsia per stereotassi a completamento del
mammografo con tomosintesi mod.FDR MS-3500 di recente installazione; tale acquisto,
che rispetta  la quota complessiva assegnata sull’intervento relativo al  mammografo,  si
configura come modica progettuale non sostanziale;

-  con  decreto  n.668/2023 veniva  pertanto  autorizzato  l'avvio  della  procedura  per
l'acquisizione, attraverso la piattaforma telematica SinTel, dei seguenti beni, invitando la
ditta  FUJIFILM ITALIA SPA, fornitrice dell’apparecchiatura principale, a presentare offerta:

BENE
BASE D'ASTA 
(IVA esclusa)

CIG CUP

Sistema CAD (Computer Aided Diagnosis) € 19.900,00
A02470E7B7 C49J22001700001

Kit biopsia per stereotassi € 1.900,00

TOTALE A BASE D’ASTA (IVA esclusa) € 21.800,00

- in data 13.11.2023 è stata indetta, ai sensi dell’art.1, co.2, lett.a) del DL n.76/2020,
tramite piattaforma telematica SinTel, ID 176140232, la procedura per l’“Acquisto di n.1
Sistema CAD (Computer Aided Diagnosis) e di n.1 kit biopsia per stereotassi per mammo-
grafo FDR MS-3500 - PNRR”, con scadenza in cui presentare offerte prevista entro le
h.18.00 del 21.11.2023;

- la procedura, come risulta dal “Report di procedura” che, allegato al presente atto,
ne diventa parte integrante e sostanziale, ha dato il seguente esito:

BENE
BASE D'ASTA 
(IVA esclusa)

OFFERTA ECONOMICA
(IVA esclusa)

Sistema CAD (Computer Aided Diagnosis) € 19.900,00 € 19.900,00

Kit biopsia per stereotassi € 1.900,00 € 1.896,92

TOTALE (IVA esclusa) € 21.800,00 € 21.796,92

VISTI  gli allegati “Report della Procedura” e “Documento d'Offerta” della FUJIFILM
ITALIA SpA prodotti dal portale SinTel;

CONSIDERATO che:
- il  presente acquisto rientra nel Piano Investimenti  2023 alla voce “DGR XI/6426/

2022All.C-Cap.15219 -  Risorse PNRR Missione 6-Component  2-Intervento 1.1.  Grandi



apparecchiature Allegato C”;
- Regione Lombardia, con DGR n.XI/2672/2019 ha fornito precise indicazioni sui criteri

per l'accantonamento ex art.113; questo acquisto rientra tra i contratti per cui è previsto
l’incentivo ex art.113, il cui importo verrà definito sulla base delle disposizioni che verranno
impartite da Regione Lombardia e su quanto previsto dal Regolamento aziendale appro-
vato con decreto ASST n.689/2021;

RITENUTO di procedere all'acquisto dei beni sopra indicati ai sensi dell’art.1, comma
2, lett.a) del DL n.76/2020;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica;
-  l'attestazione  del  Direttore  della  SC  “Bilancio,  Programmazione  Finanziaria  e

Contabilità”in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva annotata nel bilancio
dell'esercizio 2023;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare, ai sensi dell’art.1, co.2, lett. a) del DL n.76/2020, alla FUJIFILM
ITALIA SpA la fornitura di n.1 sistema CAD (Computer Aided Diagnosis) e di n.1 kit biopsia per
stereotassi a completamento del mammografo con tomosintesi mod.FDR MS-3500, alle condizioni
tecnico-economiche dell'offerta presentata e del report di procedura SinTel, che allegati al presente
atto, ne diventano parte integrante e sostanziale, e così riassunte:

BENE
PREZZO

AGGIUDICAZIONE
(IVA Esclusa)

PREZZO
AGGIUDICAZIONE
(IVA 10% Inclusa)

CIG
CUP

DITTA
AGGIUDICATARIA

Sistema CAD (Computer  Aided
Diagnosis) € 19.900,00 € 21.890,00

CIG

A02470E7B7

CUP
C49J22001700001

FUJIFILM ITALIA
SPA

Kit biopsia per stereotassi € 1.896,92 € 2.086,62

TOTALE € 21.796,92 € 23.976,62

2  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
23.976,62 (di cui € 2.179,70 per IVA 10%);

3 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell’art.48, co.2, del DL n.77/
2021, quale RUP (Responsabile Unico Procedimento) l'Ing. Francesco Mazzoli, Direttore
della SC "Gestione Acquisti (Provveditorato-economato)" e ai sensi dell'art.114 del D.Lgs
n.36/2023  quale  DEC  (Direttore  di  Esecuzione  del  Contratto)  l'Ing.Roberto  Paolone,
Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica; ;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo



on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACQUISTO DI N.01 SISTEMA CAD (COMPUTER AIDED DIAGNOSIS) E DI N.01 
KIT BIOPSIA PER STEREOTASSI A COMPLETAMENTO DEL MAMMOGRAFO 
CON TOMOSINTESI MOD.FDR MS-3500. PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR). MISSIONE 6.C2 I 1.1.2 AMMODERNAMENTO DEL PARCO 
TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO (GRANDI APPARECCHIATURE 
SANITARIE). FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. 
AGGIUDICAZIONE TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 27/11/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 27/11/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PAOLONE ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile della
spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 23.976,62 annotato nel Bilancio 2023, come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI

Anno
PI

BENE Conto patrimoniale
Centro
di costo

Finanziamento
Codifica

contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazi
oni

2023
Sistema CAD (Computer

Aided Diagnosis)

020200100
IMPIANTI SANITARI

2003000020
PNRR-DGR XI/6426/22-

GRANDI
APPARECCHIATURE

3210100
SC Radiologia

Diagnostica
Esine

DGR
n.XI/6426/2022

Allegato  C 
DGW n.8332/22

Ammodernamento
tecnologico Grandi

apparecchiature

DGR_6426AP € 21.890,00 € 0.00 € 21.890,00

2023 Kit biopsia per stereotassi

020200100
IMPIANTI SANITARI

2003000020
PNRR-DGR XI/6426/22-

GRANDI
APPARECCHIATURE

3210100
SC Radiologia

Diagnostica
Esine

DGR
n.XI/6426/2022

Allegato  C 
DGW n.8332/22

Ammodernamento
tecnologico Grandi

apparecchiature

DGR_6426AP € 2.086,62 € 0.00 € 2,086.62

TOTALE € 23.976,62 € 0,00 € 23.976,62

Trova  riferimento,  inoltre,  nel  conto  economico  –  gestione  ospedale  esclusivamente  nella  quota  di  ammortamento  (conto  conto
620300100 Amm.to attrezzature sanitarie) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 29.11.2023

IL DIRETTORE DELLA SC
Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                    PAG 1 di 3 

 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 
 

 

 

 

OFFERTA ECONOMICA 

 
ACQUISTO DI n.01 SISTEMA CAD (COMPUTER AIDED DIAGNOSIS) E DI n.01 KIT BIOPSIA PER STEREOTASSI 
A COMPLETAMENTO DEL MAMMOGRAFO CON TOMOSINTESI MOD.FDR MS-3500.  
PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). MISSIONE 6.C2 I 1.1.2 AMMODERNAMENTO DEL PARCO 
TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO (GRANDI APPARECCHIATURE SANITARIE). FINANZIATO DALL'U-
NIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. 
 

CIG: A02470E7B7  CUP: C49J22001700001 

 

Il sottoscritto Andrea Zola, nato a Milano, il 13/06/1970, residente a Villa Lagarina (TN) Via Bellavista n. 23/b, C.F. 
ZLONDR70H13F205R, in qualità di Procuratore, in forza dei poteri conferitigli con Procura Speciale Repertorio n° 38027 del 
30/03/2021, Notaio Dott.ssa Simona Guadagno in Cinisello Balsamo, della Società FUJIFILM Italia S.p.A., avente sede legale 
ed amministrativa in Cernusco sul Naviglio (MI), Cap 20063, S.S. n° 11 Padana Superiore, 2/b, Partita IVA 11025740157, 
Codice Fiscale 09435590154, Tel. 02/92974.1, Fax 02/92974.417, e-mail ufficiogare_ffit@fujifilm.com, PEC 
ufficiogare@pec.fujifilm.it 
 

CANALE RICEZIONE NSO ID PEPPOL 0211:IT 11025740157 
 

mediante questa offerta impegnativa, si obbliga a fornire a codesta Spettabile ASST, alle condizioni riportate nella Lettera di 
Invito e in tutta la documentazione di gara, quanto qui sotto elencato, pienamente rispondente alle caratteristiche tecniche 
minimali e necessarie indicate nella Lettera di Invito, e dichiara che la fornitura è così costituita: 
 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                    PAG 2 di 3 

 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 
 

 

 

 
 

DESCRIZIONE COMPONENTE 
APPARECCHIATURA CODICE ARTICOLO CND REPERTORIO Q.TA' 

PREZZO OFFERTO (iva 
esclusa) 

UNITARIO COMPLESSIVO 

Sistema CAD (Computer Aided 
Diagnosis) 
Sistema software ed hardware di 
supporto e rilevazione del tumore della 
mammella tramite analisi di bioimmagini 

16663696 Z11069082 316425 1 Euro  
19.900,00 

Euro  
19.900,00 

Kit biopsia per stereotassi Accessori 
utilizzati nel prelievo di tessuto biologico 
per le attività di screening della 
mammella 

Il kit si compone di: 

• 70100151343 - 16251754 LAT-
ERAL NEEDLE STOPPER E E 

• 70100151316 - 16170039 BIOP-
SY NEEDLE GUIDE EN E   

• 70100151339 - 16170027 BIOP-
SY NEEDLE HOLDER EN E 

Z11030202 
(Rif.: FDR MS-3500) 

1007757 
(Rif.: FDR MS-3500) 

1 Euro  
1.896,92 

Euro  
1.896,92 

IMPORTO COMPLESSIVO PER LE APPARECCHIATURE -  IVA ESCLUSA – BASE D’ASTA NON SUPERABILE € 21.800,00  
Euro 

21.796,92 

ALIQUOTA IVA DA APPLICARE 10% 

 

Il sottoscritto, inoltre, consapevole 

- della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione o uso di atti 
falsi nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a verità, 
- che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa rappresentata decadrà dai benefici 
per i quali la stessa è rilasciata, 
 
sotto la propria responsabilità DICHIARA: 
 
a) di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuate, 
che possono avere influito o influire sia sull'esecuzione della fornitura, sia sulla determinazione della propria offerta, e di 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                    PAG 3 di 3 

 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 
 

 

 

giudicare, pertanto, remunerativa l'offerta economica presentata, e di avere tenuto conto, nella formulazione della stessa, 
anche di ogni eventuale aumento dei costi che potrà intervenire nel periodo contrattuale per qualsiasi causa; 
b) di aver preso visione e di accettare integralmente tutte le condizioni riportate negli atti di gara tutti; 
c) di ritenere, pertanto, pienamente remunerativa l’offerta formulata; 
d) di essere a conoscenza che la restituzione del presente modulo, debitamente compilato e controfirmato, equivarrà anche ad 
attestazione di avvenuta presa visione e di accettazione di tutte le norme e tutte le condizioni riportate negli atti di gara tutti; 
e) di mantenere valida la presente offerta per almeno 180 (centottanta) giorni dal termine ultimo stabilito per la presentazione 
della stessa; 
f) di essere a conoscenza che, qualora la Società rappresentata non fosse in grado di tenere fede ai propri impegni contrattuali, 
ovvero risultassero false le dichiarazioni rese nelle autocertificazioni, sarà revocata l’aggiudicazione e l’ASST affiderà ad altra 
Ditta l’espletamento del servizio, utilizzando se possibile la graduatoria della presente gara. In tal caso, codesta ASST 
incamererà la cauzione prestata e provvederà ad addebitare il maggior costo sostenuto, fatta salva la possibilità di rivalersi per 
gli eventuali ulteriori danni subiti. 
 
 
DATA 15/11/2023 
 
 

FUJIFILM Italia S.p.A. 
Un Procuratore 

Andrea Zola 

              
 

***Da restituire firmata digitalmente dal Legale Rappresentante***  



1

Report della Procedura Acquisto
di di n.01 Sistema CAD (Computer

Aided Diagnosis) e di n.01 kit
biopsia per stereotassi per

mammografo FDR MS-3500 -
PNRR n. 176140232 effettuata

da ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 176140232

Nome Procedura Acquisto di di n.01 Sistema CAD (Computer Aided Diagno-
sis) e di n.01 kit biopsia per stereotassi per mammografo FDR
MS-3500 - PNRR

Descrizione Procedura

Codice Gara 714_2023_283

Destinatari

Codice CIG A02470E7B7

No

Num. Protocollo 2977070

Num. Protocollo Ente 26981/23

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 33111650-2 - Apparecchi per mammografia



Report della Procedura Acquisto di di n.01 Sistema CAD (Computer Aided Diagnosis) e di n.01 kit biopsia per ste-
reotassi per mammografo FDR MS-3500 - PNRR n. 176140232 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Francesco Mazzoli

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 21.800,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 2

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 13 novembre 2023 12.24.18 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 21 novembre 2023 18.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Documenta-
zione ammi-
nistrativa

Caricare in
un’unica
cartella.zip
tutta la docu-
mentazione
amministra-
tiva richiesta

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Acquisto di di n.01 Sistema CAD (Computer Aided Diagnosis) e di n.01 kit biopsia per ste-
reotassi per mammografo FDR MS-3500 - PNRR n. 176140232 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Documenta-
zione tecnica

Caricare in
un'unica
cartella.zip
tutta la docu-
mentazione
tecnica ri-
chiesta

Informativo Libero Allegato

file AS-
ST “Offerta
Economica"

debitamente
compilato e
firmato digi-
talmente

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale FUJIFILM Italia SpA

Login user_5379

Indirizzo e-mail ufficiogare@pec.fujifilm.it

P. IVA / Cod. Istat 11025740157

Indirizzo S.S. n° 11 Padana Superiore 2/B, 20063 CERNUSCO SUL
NAVIGLIO (Italia)

Numero telefono 02929741

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1700557427325

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore FUJIFILM Italia SpA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 21 novembre 2023 10.03.47 CET

Prezzo offerto 21.796,92000 EUR



Report della Procedura Acquisto di di n.01 Sistema CAD (Computer Aided Diagnosis) e di n.01 kit biopsia per ste-
reotassi per mammografo FDR MS-3500 - PNRR n. 176140232 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 22 novembre 2023
11.35.17 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Acquisto di
di n.01 Sistema CAD (Compu-
ter Aided Diagnosis) e di n.01 kit
biopsia per stereotassi per mam-
mografo FDR MS-3500 - PNRR
(ID 176140232) è iniziata.

mercoledì 22 novembre 2023
11.35.12 CET

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del Mer-
cato Acquisto di di n.01 Siste-
ma CAD (Computer Aided Dia-
gnosis) e di n.01 kit biopsia
per stereotassi per mammogra-
fo FDR MS-3500 - PNRR (ID
176140232) è stata completata.

mercoledì 22 novembre 2023
11.35.12 CET

Offerta Tecnica accettata La Busta Tecnica (ID
1700557427325) della Procedu-
ra Acquisto di di n.01 Siste-
ma CAD (Computer Aided Dia-
gnosis) e di n.01 kit biopsia
per stereotassi per mammogra-
fo FDR MS-3500 - PNRR (ID
176140232) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

mercoledì 22 novembre 2023
11.33.53 CET

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tecniche
della procedura Acquisto di di
n.01 Sistema CAD (Computer
Aided Diagnosis) e di n.01 kit
biopsia per stereotassi per mam-
mografo FDR MS-3500 - PNRR
(ID 176140232) è iniziata.

mercoledì 22 novembre 2023
11.33.50 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1700557427325) della Procedu-
ra Acquisto di di n.01 Siste-
ma CAD (Computer Aided Dia-
gnosis) e di n.01 kit biopsia
per stereotassi per mammogra-
fo FDR MS-3500 - PNRR (ID
176140232) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

mercoledì 22 novembre 2023
11.09.49 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_5379 sulla



Report della Procedura Acquisto di di n.01 Sistema CAD (Computer Aided Diagnosis) e di n.01 kit biopsia per ste-
reotassi per mammografo FDR MS-3500 - PNRR n. 176140232 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Data Oggetto Testo

Procedura con ID 176140232 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 21 novembre 2023
18.00.02 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Acquisto di di n.01
Sistema CAD (Computer Aided
Diagnosis) e di n.01 kit biopsia
per stereotassi per mammogra-
fo FDR MS-3500 - PNRR (ID
176140232).

lunedì 13 novembre 2023
12.24.29 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Acquisto di
di n.01 Sistema CAD (Compu-
ter Aided Diagnosis) e di n.01 kit
biopsia per stereotassi per mam-
mografo FDR MS-3500 - PNRR
(ID 176140232).

lunedì 13 novembre 2023
12.24.19 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
176140232). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 5. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 176561303

Data di invio giovedì 23 novembre 2023 10.30.11 CET

Mittente ASST DELLA VALCAMONICA (Panighetti Angela)

Destinatari FUJIFILM Italia SpA (FUJIFILM Italia SpA), ricevuto in data
giovedì 23 novembre 2023 11.43.43 CET

Oggetto del Messaggio Richiesta scheda di sanificazione

Testo del Messaggio Buongiorno, durante la verifica della documentazione tecni-
ca caricata in piattaforma, il documento relativo alla scheda
di sanificazione dà errore e non viene visualizzato. Si chiede
gentilmente di caricare tale documento, su piattaforma Sintel
ed in risposta alla presente comunicazione, entro le ore 18.00
del 24.11.2023. Cordiali Saluti, Angela Panighetti

Id Messaggio 176566761

Data di invio giovedì 23 novembre 2023 11.45.19 CET



Report della Procedura Acquisto di di n.01 Sistema CAD (Computer Aided Diagnosis) e di n.01 kit biopsia per ste-
reotassi per mammografo FDR MS-3500 - PNRR n. 176140232 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

6

Mittente FUJIFILM Italia SpA (FUJIFILM Italia SpA)

Destinatari Paolone Roberto (Paolone Roberto), non ricevuto; Mazzoli
Francesco (Mazzoli Francesco), non ricevuto; Panighetti An-
gela (Panighetti Angela), ricevuto in data venerdì 24 novem-
bre 2023 8.50.18 CET

Oggetto del Messaggio RE: Richiesta scheda di sanificazione

Testo del Messaggio Buongiorno, si trasmette in allegato il documen-
to richiesto. Cordiali saluti. FUJIFILM Italia S.p.A.
--------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buongiorno, durante la verifica della documentazione tecni-
ca caricata in piattaforma, il documento relativo alla scheda
di sanificazione dà errore e non viene visualizzato. Si chiede
gentilmente di caricare tale documento, su piattaforma Sintel
ed in risposta alla presente comunicazione, entro le ore 18.00
del 24.11.2023. Cordiali Saluti, Angela Panighetti

Allegato MO-FDR-2000 Kit Biopsia_ed. 6_2013.pdf.p7m

Dimensioni: 4 MB

Firmatari: Andrea Zola

Hash(MD5-Base64): 6qCH7QFK6CPcCoxCN/MVKA==

Hash(SHA-1-Hex):
29c84dfcf0419888f04cd7136b5115793471ca40

Hash(SHA-256-Hex):
add64c898c25b1be0e4d29522878701-
26a82c8c72f36fa91673ce23da18547fd

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato


		2023-11-30T13:11:44+0000




